PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2013 года                               с. Спасское                                                     № 100
Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации Спасского сельского поселения на 2013 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы                   и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации                       по вопросам противодействия коррупции», в целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в администрации Спасского сельского поселения на 2013 год  (далее - План).

2.Специалистам администрации Спасского сельского поселения, указанным в Плане, обеспечить выполнение мероприятий Плана противодействия коррупции  в администрации Спасского сельского поселения на 2013 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Спасского сельского поселения – газете  «Сельские зори».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Спасского сельского поселения

        В.А. Беспамятных

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Спасского сельского поселения
от 14 июня 2013 года № 100
ПЛАН

противодействия коррупции в администрации Спасского сельского поселения
 на 2013 год
Раздел 1. Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции
	 № п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные
исполнители

	1.1
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Специалисты администрации

	1.2
	Правовая экспертиза Устава Спасского сельского поселения, нормативно-правовых актов главы администрации
	постоянно
	Специалисты администрации

Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	 № п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные
исполнители

	 Противодействие коррупции при размещении заказов для муниципальных нужд

	2.1
	Обеспечение контроля за выполнением требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	 Специалисты администрации

	2.2
	Проведение информационно-разъяснительной работы с организациями и индивидуальными  предпринимателями о требованиях Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Специалисты администрации

	 Регламентация деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления

	2.3
	Обеспечение взаимодействия с судебными, правоохранительными и иными органами по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	Специалисты администрации

	 Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах исполнительной власти

	2.4
	Совершенствование  системы контроля за соблюдением законодательства о  муниципальной службе.  Совершенствование механизма проведения проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	постоянно
	Специалисты администрации

	2.5
	Контроль за организацией и проведением работы по представлению муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	апрель
	Специалисты администрации

	2.6
	Анализ результатов проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой;   практики выявления и урегулирования конфликта интересов; практики выявления и устранения нарушения требований к служебному поведению; привлечения муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности
	постоянно
	Специалисты администрации

	2.7
	Противодействие пособничеству политическим требованиям экстремисткого характера
	постоянно
	Специалисты администрации

	 Взаимодействие с общественностью в ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции

	2.8
	Совершенствование электронного  и информационного взаимодействия между органами государственной власти, органами местного самоуправления, гражданами и организациями
	постоянно
	Специалисты администрации

	2.9
	Размещение на сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет проектов административных регламентов оказания муниципальных услуг и иных нормативных правовых актов администрации
	постоянно
	Специалисты администрации

Раздел 3. Меры по повышению профессионального уровня  муниципальных служащих

	 № п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные
исполнители

	3.1
	Проведение с муниципальными служащими администрации  учебных занятий по вопросам разъяснения законодательства о коррупции
	ежеквартально
	Специалисты администрации

	3.2
	Участие в обучающих семинарах по вопросам противодействия коррупции
	по мере проведения семинаров
	Специалисты администрации